Российская Федерация

Белгородская область Чернянский район

Администрация Кочегуренского сельского поселения

[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 25     апреля    2016 г.

                                                                         №  6
Об  утверждении административного  регламента  предоставления  муниципальной услуги   «Предварительное согласование предоставления земельного участка»
       В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", Постановлением Правительства Российской Федерации от 16 мая 2011 года N 373 "О разработке и утверждении административных регламентов исполнения государственных функций и административных регламентов предоставления государственных услуг", постановлением Правительства Белгородской области от 30 мая 2011 года N 205-пп "О порядке разработки и утверждения административных регламентов", от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",   руководствуясь    постановлением   администрации муниципального  района  «Чернянский  район» Белгородской области  от 24 октября 2013 года  №  976    «О порядке    утверждения   административных   регламентов предоставления муниципальных услуг и административных        регламентов исполнения муниципальных функций», а также в целях приведения  нормативных правовых актов в соответствие с требованиями действующего законодательства РФ,    администрация     Кочегуренского сельского поселения,  п о с т а н о в л я е т:

      1. Утвердить  административный  регламент предоставления   муниципальной услуги   «Предварительное согласование предоставления земельного участка» (прилагается).

      2. Обнародовать настоящее постановление, разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кочегуренского  сельского поселения в сети Интернет в подразделе «Административные регламенты»  раздела «Нормативные документы»  (адрес сайта: http:// kochegury.ru).

      3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
      4. Контроль за исполнением постановления  оставляю за собой.

Глава   администрации

Кочегуренского сельского поселения                                       Р.С.Дурнев

Приложение № 1

к административному регламенту

предоставления муниципальной услуги

«Предварительное согласование
предоставления земельного участка»

Форма заявления

О предварительном согласовании предоставления земельного участка
                                   Главе администрации Кочегуренского сельского    поселения муниципального района

«Чернянский район»

                                   от _____________________________________

                                    (полное наименование юридического лица,

                                   фамилия, имя, отчество физического лица)

                                   ________________________________________

                                   Адрес заявителя: _______________________

                                   (местонахождение юридического лица,

                                   место регистрации физического лица)

                                   ________________________________________

                                   Телефон (факс) заявителя _______________

                                   ________________________________________

                                   Иные сведения о заявителе ______________

                                   ________________________________________

                                     (регистрационный номер, БИК, ИНН,

                                             ОГРН, р/с, к/с)

Заявление

о предварительном согласовании предоставления земельного участка

В соответствии со статьей 39.15 Земельного кодекса РФ прошу предварительно согласовать предоставление земельного участка ориентировочной площадью ____ кв.м, образуемого из земельного участка (земельных участков) с кадастровым номером (кадастровыми номерами):_____________/образуемого из земель, находящихся в государственной или муниципальной собственности, в соответствии с прилагаемой схемой расположения земельного участка на кадастровом плане территории/ проектом межевания территории утверждённым ___________________________________________.

реквизиты решения об утверждении проекта межевания территории, если образование испрашиваемого участка предусмотрено указанным проектом

Основание предоставления земельного участка без проведения торгов:_______________

_______________________________________________________________________________

указывается основание из числа предусмотренных пунктом 2 статьи 39.3, статьей 39.5, пунктом 2 статьи 39.6 или пунктом 2 статьи 39.10 Земельного кодекса РФ оснований

Вид права на испрашиваемый земельный участок: _______________________________.

                                              вид права, на котором заявитель желает приобрести земельный участок

Цель использования земельного участка: _______________________________________.

Земельный участок предоставляется взамен земельного участка с кадастровым номером, изымаемого для государственных или муниципальных нужд в соответствии с ______________________________________________________________________________*.

реквизиты решения об изъятии земельного участка для государственных или муниципальных нужд

Земельный участок предоставляется для размещения объектов предусмотренных _____________________________________________________________________________**.

наименование и реквизиты решения об утверждении документа территориального планирования и (или) проекта планировки территории

Приложение: __________________________________________________________.

                                                        (описание всех прилагаемых документов с указанием реквизитов и количества листов)

	_____________________

(Ф.И.О. заявителя (представителя заявителя))
	________________

(личная подпись)

            М.П.
	«_____»_______ 20____г.

(дата составления заявления)

* Абзац включается в случае, если земельный участок предоставляется взамен земельного участка, изымаемого для государственных или муниципальных нужд

**Абзац включается случае, если земельный участок предоставляется для размещения объектов, предусмотренных указанными документом и (или) проектом

Приложение №2
к административному регламенту

предоставления муниципальной услуги

«Предварительное согласование
предоставления земельного участка»

Блок-схема

последовательности действий при предоставлении муниципальной услуги

                     ┌─────────────────────────────┐

                     │Прием и регистрация заявления│

                     └──────────────┬──────────────┘

                                    │

                     ┌──────────────V──────────────┐

                     │ Рассмотрение заявления      ├───────────┐

                     └────┬────────────────────────┘           │

          ┌───────────────┴                        ┌───────────V──────────┐

          │                                        │В случае отсутствия  у│

┌─────────V────────────┐                           │заявителя права на    │

│Подготовка и принятие │                           │получение             │

│решения администрации │                           │муниципальной   услуги│

│о предварительном     │                           │подготовка уведомления│

│согласовании          │                           │об отказе             │

│предоставлении        │                           │в предварительном     │

│земельного            │                           │согласовании          │

│участка               │                           │предоставления        │

│                      │                           │земельного участка    │

│                      │                           └──────────────────────┘

│                      │                           ┌──────────────────────┐

└──────────┬───────────┘                           │Направление заявителю │

           └──────────┐                            │уведомления об отказе │

    ┌─────────────────V─-─────────────┐            │в предоставлении      │

    │Направление заявителю решения    │            │муниципальной услуги  │

    │о предварительном согласовании   │            └──────────────────────┘

    │предоставления земельного участка

    └─────────────────────────────────┘